
1/2

13 марта 2023 г.

V USA padla další banka
sk.news-front.info/2023/03/13/v-usa-padla-dalsia-banka

13.03.2023 16:30

Podíl

V USA zkolabovala druhá regionální banka. Po bankrotu

kalifornské „Silicon Valley Bank“ byla zavřena i newyorská

„Signature Bank“. Na vkladech měla více než 88 miliard

dolarů a čtvrtinu z nich tvořily vklady kryptomenových

společností.

V této souvislosti Fed urychleně spustil „Term Bank Financing

Program“. Vyčlení 25 miliard dolarů na kompenzaci vkladů ve

zkrachovalých bankách. Je pravda, že jejich celkový objem je

mnohem větší – přesahuje 250 miliard dolarů.

Navíc 97% vkladů v „Silicon Valley Bank“ a 90% vkladů v „Signature

Bank“ nebylo pojištěno státem. Vyčleněné peníze budou směřovány

na jejich kompenzaci. Toto se oficiálně nenazývá záchrana a

ministerstvo financí slibuje, že v budoucnu bude moci vynaložené

peníze vrátit.

https://sk.news-front.info/2023/03/13/v-usa-padla-dalsia-banka/


2/2

Washington nechce organizovat oficiální záchranu. Republikáni v

Kongresu nechtějí zachraňovat IT startupy či kryptomenové firmy na

úkor daňových poplatníků – které už léta dosahují rekordních zisků a

jakmile bublina splaskla, přišli s nataženou rukou.

V USA se nevzdávají snahy rychle najít soukromého investora zvenčí, z Blízkého východu
či Japonska, který by byl připraven vykoupit zkrachovalé banky. V Británii se to už podařilo
– dceru „Silicon Valley Bank“ odkoupila HSBC za 1 libru. Ale měla málo toxických aktiv,
přičemž v případě amerických bank mluvíme o ztrátách v miliardách dolarů.

Fed a ministerstvo financí stále nepředložily koherentní strategii, jak

zabránit kolapsu dalších bank. Za týden bude zasedání Fedu – může

odmítnout další zvyšování sazby ve snaze podpořit banky. To ovšem

zjevně nestačí k zastavení masivního výběru peněz z bank a domino-

efektu bankrotů.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5293

